２０１２年度東海地区協議会研究会運営委員会 第１回議事録

日 時 ： ２０１２年４月１３日(金)１５時３０分～１７時４０分

場 所 ： 中部大学名古屋キャンパス８階会議室８Ｃ

出席者 ： 伏見(名古屋経済)、中田(名古屋学院)、坪井・小島(名古屋芸術)、

島田(愛知)、藤岡(愛知学院)、加藤(愛知工業)、池戸(岐阜聖徳学園)、

瀧(中京)、峯野(東海学園)、保富(豊田工業)、中島(豊橋創造)、

八鳥(名古屋外国語)、石田(南山)、蓑島(中部)、

稲垣(中部 文責) 敬称略(以下同じ)

協議事項

１．２０１２年度運営委員及び各担当について

次年度主幹事校の名古屋芸術大学坪井委員・小島委員が新たにメンバーに加わり、

大学内の人事異動に伴い、中京大学平野委員の後任として瀧委員を紹介された。改め

て、以下のとおり担当の確認を行い承認された。

研修会：加藤(愛知工業 チーフ) 、島田(愛知)、中島(豊橋創造)、

中田(名古屋学院)、峯野(東海学園)

アンケート：保富(豊田工業 チーフ)、藤岡(愛知学院)、八鳥(名古屋外国語)、

瀧(中京)

ウェブサイト管理：石田(南山チーフ)、池戸(岐阜聖徳学園)、保富(豊田工業 兼務)

２０１２年度主幹事校：伏見(名古屋経済)

２０１３年度主幹事校：坪井(名古屋芸術)、小島(名古屋芸術)

２．２０１２年度研究会事業及び予算案について

■研究会事業について、蓑島委員長より資料に基づき説明があり検討を行った。

第２回研究会は１０月１８日（木）とすることとした。会場は愛知大学名古屋キャ

ンパスの予定。

運営委員会の日程について協議し次の通りとした。

第２回 ５月２４日（木）愛知学院大学日進キャンパス

第３回 ７月 ６日（金）名古屋芸術大学東キャンパス

第４回 ９月２７日（木）愛知大学名古屋キャンパス

■予算案については、前回の会議資料に修正を加えた。（常任幹事会提出の資料と同じ）

蓑島委員長より説明があり承認された。

３．研究会について

■第１回研究会について、主幹事伏見委員より、資料に基づき説明があり検討を行っ

た。スケジュールについて、②の案を基本とする。昼食・図書館見学を１２時３０分

まで行い、セッションを行うこととしその後講演を行うこととした。

セッションについての説明・案内文について検討を行い、修正を加えることとなっ

た。

４月２５日（水）に研究会の案内を行い、５月３１日（木）締切とする。なお、こ

のことについては、総会前となるが、常任幹事会で了承を得て案内発送とする。

研究会参加者アンケートについては、研究会案内とともに送付し、当日もしくは後

日メールで提出してもらうこととした。

研究会の各委員の役割については、第２回運営委員会で決める。

■第２回研究会について、講演１についてはほぼ決まった。２については、事例報告・

 導入業者のデモなど視野に入れ検討を加える。

４．実務担当者研修会について

加藤委員より実務担当者研修会企画案資料に基づき説明があり検討を行った。

研修会担当者会議の進捗報告があった。

各講義・ワーキングの講師が決定した。ワーキングの担当を研修会担当以外の各委

員にも依頼することとし、以下の通りとなった。

ワーキングＡ：加藤・蓑島・八鳥・藤岡・瀧・小島・坪井

     Ｂ：峯野・島田・石田・保富

     Ｃ：中田・中島・池戸・伏見・稲垣

５月１０日（木）研修会募集案内発送し、５月２８日（月）締切とする。６月４日

（月）申込み決定通知。参加費は１５，０００円。

ライティング支援セミナーについて担当者会で要望をまとめ、運営委員会に諮り業

者と折衝する。

５．アンケートについて

保富委員より担当者会の報告があった。

アンケートの内容については、今年度の年間テーマに絞るが、電子書籍については、

昨年度と大きく変わらないと思われるので行わない予定。

５月２８日（月）に事前アンケート依頼を行う。６月５日（火）締切。６月１１日

の週に担当者会を開催し、項目の検討を行い、７月２日（月）にアンケート依頼を行

う。７月１４日（土）締切とする。９月２７日（木）運営委員会で報告する。

６．ウェブサイトについて

石田委員より報告があった。

東海地区協議会のページを本年度の内容に切り替えた。

協議会全体の画面リニューアルが行われる。８月３１日（金）に完成の予定。

また、運営委員一覧ページのデザインについて確認が行われ、担当者に一任するこ

ととなった。

７．その他

■講師謝礼基準について、蓑島委員長より、資料に基づき提案があり、検討を行った。

原則として、次の通りとすることとなった。

講師謝礼を３万円とし、東海地区以外の講師はプラス交通費とし、東海地区

は交通費込とする。

事例発表者は５千円とし、東海地区以外はプラス交通費とし、東海地区は交

通費込とする。

■委員会スケジュールについて、資料により委員会事業のスケジュール確認を行った。

次回、第２回運営委員会は、５月２4日(木)愛知学院大学日進キャンパスにて開催。

以上